
                                                                         
  

 

PROGRAM SEMINÁŘE 

 „DOHODA O VINĚ A TRESTU V USA“ 

 

Datum konání: 15. září 2022 

Místo konání: Justiční areál Na Míčánkách 28. pluku 1533/29b, Praha – Dražební sál (přízemí budovy) 

 

Pořadatelé: Nejvyšší státní zastupitelství 
  Velvyslanectví USA 
  Justiční akademie 
 
Lektoři:  Anden Chow, státní zástupce, New York 
  Paul Gregory Byron, federální soudce, Florida 
  G. Jancaj, federální státní zástupce 
 
 

Časový harmonogram: 

 

9.30  Prezence účastníků 

10.00 - 11.20 Přivítání účastníků 

  Dopolední blok přednášek 

11.30 - 12.30 Oběd 

12.30 – 13.45 Odpolední blok přednášek – první část 

13.45 – 14.00 Přestávka na kávu 

14.00 – 15.30  Odpolední blok přednášek – druhá část 

15.30  Ukončení semináře 

 

Tematické okruhy přednášek: 

- Dohoda o vině a trestu v USA – zákonné podmínky využití tohoto institutu na federální a státní 

úrovni, vč. možnosti změny právní kvalifikace trestného činu, rozdíl přiznání viny-prohlášení 

viny – základní informace 

- Které případy jsou vhodné a které vhodné nejsou pro uzavření dohody o vině a trestu 

(případové studie) 

- Podmínky využití dohody o vině a trestu pro spolupracujícího obviněného, reakce na 

nedodržení dohody ze strany žalovaného 

 



                                                                         
 

 

- Komunikace mezi státní zástupcem/soudcem a obviněnou osobou/obhájci za účelem uzavření 

dohody o vině a trestu (praktická zkušenost s průběhem – zahájení řízení, vlastní řízení, 

potřeba nutné obhajoby – komunikace pouze s obviněným popř. s obhájci, formálnost řízení) 

- Rozdíly v postupu při uzavírání dohod s fyzickými osobami a právnickými osobami  

(u právnických osob způsob „kompenzací“) - případové studie 

- Praktický průběh jednání, způsoby jednání, příprava před jednáním, vyjednává jeden státní 

zástupce nebo tým státních zástupců a další osoby (např. experti), speciální školení pro státní 

zástupce ve vyjednávání (co je obsahem těchto školení) 

- Existence „směrnic pro ukládání trestů“ na státní i federální úrovni – principy a jejich aplikace 

při dohodování o vině a trestu 

- Jaké okolnosti významně ovlivňují snížení/zvýšení trestu (např. přiznání pachatele, spolupráce 

za účelem odhalování další trestné činnosti, náhrada škody apod.) 

- Využívání alternativních trestů (zejména pokuty, obecně prospěšné práce) 

- Využití krátkodobého trestu odnětí svobody do 1 měsíce, jak často jsou ukládány, za jaké 

trestné činy, otázka podmínečného propuštění, kdy a za jakých podmínek 

- Praktické zkušenosti státních zástupců a soudců 

 

Simultánní tlumočení z AJ do ČJ a naopak je zajištěno. 

 


